
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    633    DEL     17/11/2009 

VIII  EDIZIONE  DI  ROCKATTOLICA:  RIFORMULAZIONE  ED 
APPROVAZIONE PIANO DI SPESA DEFINITIVO DELL'INZIATIVA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                           POLITICHE GIOVANILI  
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per
l'esercizio 2009;

Richiamato il proprio precedente atto dirigenziale n. 563 del 16.10.2009 con il quale si 
approvava  il  programma  ed  il  piano  di  spesa  della  VIII  Edizione  di  Rockattolica  e 
l'erogazione  di  un  contributo  all'Associazione  di  promozione  sociale  “Alternoteca”  di 
Cattolica;

Dato atto che il  piano di  spesa  approvato con il  surrichiamato atto prevedeva  la 
seguente articolazione:

– ONERI SIAE €   445,40;
– SERVICE AUDIO € 2.160,00 (IVA compresa)
– ELETTRICISTA € 1.866,00 (IVA compresa)
– VETROFANIE €    492,00 (IVA compresa)

Proposta. n.  698/09    Determinazione Dirigenziale  n.  633 del  17/11/2009 pag. 1 di 4



– TIPOGRAFIA €     432,00 (IVA compresa)
– CONTRIBUTO ASS.NE €     781,00

===========================================
T O T A L E €  6.176,40

Considerato che, relativamente all'intervento di adeguamento dell'impianto elettrico 
dell'immobile, la Ditta Drudi Sr.l. ha provveduto ad inoltrare all'Ufficio Politiche Giovanili 
un rendiconto finale di spesa, depositato agli atti  della presente determinazione, pari ad 
Euro 1.240,00 (IVA esclusa) inferiore al preventivo di spesa precedentemente inoltrato;

Vista infine al riguardo la nota prot. n. 031342 dell' 11.10.09, sempre depositata agli 
atti  della  presente  determinazione,  con  la  quale  l'Associazione  di  promozione  sociale 
“Alternoteca”  di  Cattolica  si  è  resa  nel  frattempo disponibile  all'espletamento,  durante 
l'iniziativa “Rockattolica”,  di alcune funzioni aggiuntive rispetto a quelle precedentemente 
concordate quali:

– organizzazione di  un punto informativo presso il  Centro Giovani per la  raccolta  di 
iscrizioni ad alcuni laboratori/corsi proposti presso la struttura;

– promozione durante le tre serate del nuovo servizio aggiuntivo della “Banca del Tempo 
giovane” che  partirà  nel  2010  con la  nuova  programmazione del  Centro Giovani;  

Ritenuto  pertanto  opportuno,  a  seguito  della  minore  spesa  sopravvenuta  per 
l'intervento  di  adeguamento  dell'impianto  elettrico,  come da  rendiconto  finale  inoltrato 
dalla Ditta Drudi S.r.l., utilizzare la somma che si è resa disponibile erogando un contributo 
di  maggiore  importo  all'Associazione  “Alternoteca”  che  si  è  nel  frattempo offerta  per 
l'espletamento delle sopra citate funzioni aggiuntive;

Ritenuto pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, approvare la nuova 
articolazione del piano di spesa dell'iniziativa in oggetto che, alla luce di quanto enunciato, 
risulta essere come di seguito dettagliata:

– ONERI SIAE €   445,40;
– SERVICE AUDIO € 2.160,00
– ELETTRICISTA € 1.488,00
– VETROFANIE €    492,00
– TIPOGRAFIA €     432,00
– CONTRIBUTO ASS.NE €  1.159,00

===========================================
T O T A L E €  6.176,40

Dato infine atto che l'importo di spesa complessivo per la realizzazione dell'iniziativa 
resta assolutamente invariato e non si modificano gli impegni di spesa precedentemente 
assunti con la surrichiamata propria determinazione n. 563 del 16/10/09;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Proposta. n.  698/09    Determinazione Dirigenziale  n.  633 del  17/11/2009 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)  - di approvare la nuova formulazione del piano di spesa per la realizzazione della 
VIII Edizione della Rassegna di musica giovanile denominata “Rockattolica” in programma 
nelle  date  del  14-21 e 28 novembre 2009 presso la  nuova sede del  Centro Giovani  di 
Cattolica – Via Del Prete 119;

2)  - di approvare l'erogazione ,  per tutto quanto sopra esposto ed enunciato, del 
maggiore contributo all'Associazione di promozione sociale “Alternoteca” di Cattolica;

3) -  di dare atto che l'importo di spesa complessivo pari ad Euro 6.176,40 per la 
realizzazione dell'iniziativa resta assolutamente invariato e non si modificano gli impegni di 
spesa  precedentemente  assunti  con  la  surrichiamata  propria  determinazione  n.  563  del 
16/10/09 ;

 4)  –  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  alla  liquidazione   all'Associazione  di 
promozione  sociale  “Alternoteca”  con  sede  a  Cattolica  in  via  Sabin  24  del  contributo 
omnicomprensivo di Euro 1.159,00;

5)  –  il  contributo  di  Euro  1.159,00  all'Associazione  di  promozione  sociale 
“Alternoteca” sarà liquidato sul seguente C/C bancario intestato all'Associazione: C.C. n. 
030102588 presso  la  Banca  di  Credito  Cooperativo  di  Gradara  –  Filiale  di  Cattolica  – 
IBAN: IT 62 H 085786775 00000 30102588;

6)  –  di  stabilire  che l'elenco dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 
07.08.1990 n. 241, alla legge 15.03.1997, n° 59 ed al D.P.R. N° 118/2000, dando atto che il 
trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo i principi di tutela e 
riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del  “Codice  in  materia  di 
protezione dei dati personali”, approvato con Dlgs n° 196/2003 e successive modificazioni 
ed integrazioni, nonché nel rispetto del regolamento comunale per il trattamento dei dati 
sensibili,  approvato con atto C.C.  n° 59 in  data 21.12.2005,  integr.  Del C.C.  n° 78 del 
14.12.2006;

7) -  di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci – Servizio Politiche 
Giovanili  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

.............................................................................

Proposta. n.  698/09    Determinazione Dirigenziale  n.  633 del  17/11/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- politiche giovanili - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   26.11.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   28.11.2009   al   13.12.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  698/09    Determinazione Dirigenziale  n.  633 del  17/11/2009 pag. 4 di 4


